
 
Deliberazione n° 41 del 26.07.2013 

 
 

Ente acque della Sardegna  
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 
 

Il Commissario Straordinario 

 Il Commissario Straordinario 
 F.to Dott. Davide Galantuomo 
 
  

 
Oggetto: Indizione selezione pubblica per titoli e colloquio  riservata a soggetti aventi i requisiti di 

cui al punto 4 dell’Avviso Pubblico - “Programma Mas ter and back - Percorsi di rientro 
2012-2013”, avviato dalla Agenzia Regionale per il lavoro della Regione autonoma della 
Sardegna, al fine dell’assunzione, con contratti di lavoro subordinato a tempo pieno 
della durata massima di 24 mesi, di n° 3 unità da i nquadrare nella categoria D - livello 
economico 1 - del vigente CCRL del personale dell’A mministrazione, Enti, Agenzie e 
Aziende regionali - Approvazione schema bando di se lezione.  

___________________________________________________________________ 
L’anno 2013, il giorno ventisei, del mese di luglio nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il Commissario Straordinario 
Dott. Davide Galantuomo, nominato con delibera della Giunta Regionale n. 2/26 del 16 gennaio 2013 e decreto del 
Presidente della Regione n. 18 del 22 gennaio 2013; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha tras formato l’Ente Autonomo del Flumendosa - istituito con R.D.L. 
17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione,  in Ente acque della Sardegna (Enas) per la gestione del sistema 
idrico multisettoriale regionale; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della 
Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, contro llo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e  razionalizzazione dell’ordinamento degli enti strumentali della 
Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l’or ganizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale e 
ss.mm.; 

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di progr ammazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna e ss.mm.; 

VISTA la proposta del Direttore Generale f.f. di adozione della presente deliberazione; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 22/13 del 23 maggio 2013 concernente “Approvazione del bilancio 
di previsione 2013 e pluriennale 2013-2015” sulla cui esecutività la G.R., con delibera n. 24/58 del 27 giugno 2013, ha 
espresso il proprio nulla osta; 

Premesso che:  

• la Regione Autonoma della Sardegna a partire dall’anno 2005 ha approvato il Programma strategico 
di alta formazione ed inserimento lavorativo denominato “Master and back” successivamente inserito 
nel "Programma Operativo Regionale Sardegna - Competitività regionale e occupazione - FSE 
2007/2013”; 

• in data 04.02.2009, la Direzione generale dell’Assessorato regionale Lavoro, Formazione 
professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale nella qualità di Autorità di Gestione del POR 
Sardegna ha sottoscritto un accordo con l’Agenzia regionale per il lavoro per l’espletamento delle 
funzioni di organismo intermedio, ai sensi dell’art.29 del Regolamento n°1083/2006; 

• nell’ambito di predetta attività, l’Agenzia regionale per il lavoro ha dato corso al ”Programma Master 
and back - Percorsi di rientro”, al fine di consentire l’inserimento lavorativo dei laureati e 
contestualmente offrire agli organismi ospitanti la possibilità di avvalersi di professionalità altamente 
specializzate che abbiano fatto rientro in Sardegna, dopo aver concluso un percorso formativo al di 
fuori del territorio regionale; 

• per le annualità 2012-2013 sono ammessi tra gli organismi ospitanti anche gli enti strumentali della 
Regione Sardegna ai sensi e con le limitazioni di cui all’art.6 dell’Avviso Pubblico ”Programma Master 
and back - Percorsi di rientro 2012-2013”;  
ai sensi dello stesso articolo gli organismi pubblici ospitanti devono contribuire con risorse proprie per 
una percentuale minima del 35% per contratti a tempo determinato della durata di 24 mesi e del 45% 
per contratti a tempo determinato della durata di 12 mesi; 

• con riferimento alle limitazioni di cui allo stesso art. 6 l’ENAS, avendo più di 40 dipendenti ed avendo 
concluso da più di 6 mesi i contratti dei Percorsi di Rientro relativi al bando 2009, può attivare un 
numero massimo di 3 percorsi di rientro. 

  



 
Pag. n°2 

Segue deliberazione  n° 41 del 26.07.2013 

SSt/DC 

   
 
 
Delibera Commiss. 

Ritenuto che: 

• l’opportunità di acquisire figure specializzate quali quelle che hanno effettuato un master di alta 
formazione, meriti l’attenzione di questo Ente che, nell’ambito della sua attività istituzionale, fa 
registrare l’esigenza sempre crescente di. figure professionali altamente specializzate che possano 
supportare la struttura nell’espletamento delle attività altamente specialistiche. 

Considerato che: 

• il Direttore del Servizio Studi ha segnalato che per l’attuazione delle attività del Servizio stesso è utile 
integrare le risorse del Servizio con una figura professionale specializzata in ingegneria idraulica con 
specifiche competenze negli studi di fattibilità degli schemi idrici, studi idrologici e modellistica ed 
un’altra figura professionale di laureato esperto in elaborazione e progettazione di banche dati 
alfanumeriche e cartografiche e analisi spaziali mediante tecniche GIS; 

• il Direttore del Servizio Gestione Sud ha segnalato che per l’attuazione delle attività del Servizio 
stesso è utile integrare le risorse del Servizio con una figura professionale specializzata in ingegneria 
strutturale ingegnere strutturista esperto in verifiche strutturali di opere esistenti e progettazione degli 
eventuali interventi di risanamento e riassetto funzionale. 

Atteso che: 

• in quanto ente pubblico, l’ENAS, in base a quanto previsto nel Programma del Master and back, 
deve stipulare contratti di lavoro a tempo determinato, della durata massima di 24 mesi cui 
corrisponde un cofinanziamento da parte dell’Ente pari al 35% che può trovare capienza nei capitoli 
del Bilancio relativi alle spese del personale e nei capitoli relativi alle assegnazioni specifiche; 

• al fine di individuare i candidati in possesso delle qualificazioni professionali richieste dall’ENAS, si 
deve procedere alla selezione pubblica dei soggetti in possesso dei requisiti soggettivi previsti 
dall’Avviso Pubblico sopradetto, in attuazione del citato ”Programma Master and back - Percorsi di 
rientro 2012-2013” che stabilisce che gli organismi ospitanti pubblici per il reclutamento delle figure 
professionali devono rispettare la normativa vigente in materia di pubblico impiego. 

Ritenuto essenziale attivare la procedura con la massima tempestività, in quanto i finanziamenti 
comunitari che sostengono questo Programma potrebbero non consentire l’accoglimento di tutte le 
richieste pervenute entro la data del 30/09/2013 e che sia, quindi, fondamentale concludere entro il più 
breve tempo possibile la procedura selettiva al fine di individuare i candidati per poi richiedere, 
congiuntamente, il relativo finanziamento, come previsto dall’avviso pubblico del Programma percorsi di 
rientro 2012-2013. 

Vista la proposta del Direttore del Servizio Studi e del Direttore del Servizio Gestione Sud e la relativa 
bozza del bando di selezione proposta dal Direttore Generale. 

DELIBERA 

- la partecipazione dell’Ente al “Programma Master and back- Percorsi di rientro 2012-2013”, avviato dalla 
Agenzia Regionale per il lavoro della Regione autonoma della Sardegna; 

- ai fini dell’attivazione di tre percorsi di rientro nell’ambito del “Programma Master and back- Percorsi di 
rientro 2012-2013”, avviato dalla Agenzia Regionale per il lavoro della Regione autonoma della 
Sardegna, è indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio di cui allo schema di bando in allegato che 
si unisce alla presente ordinanza per farne parte integrante, riservata a soggetti aventi i requisiti di cui al 
punto 4 dell’Avviso Pubblico - “Programma Master and back - Percorsi di rientro 2012-2013”- per 
l’assunzione, con contratti di lavoro subordinato a tempo pieno della durata massima di 24 mesi, di n°3 
unità, di cui due da destinare al Servizio Studi ed una al Servizio Gestione Sud, da inquadrare nella 
categoria D - livello economico 1 - del vigente CCRL del personale dell’Amministrazione, Enti, Agenzie e 
Aziende regionali  

- l’Approvazione dell’allegato schema del bando di selezione. 
 

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui 
all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Il Commissario Straordinario 
F.to Dott. Davide Galantuomo 

 
 
ll Direttore Generale f.f. ing. Franco Ollargiu rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della 
L.R. 15.5.1995, n.14. 
 Il Direttore f.f. 
 F.to  Ing. Franco Ollargiu 
L’originale del presente provvedimento è depositato agli atti del Servizio Affari Generali. 



Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

BANDO SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATO A SOGGETTI AVENTI I 

REQUISITI DI CUI AL PUNTO 4 DELL’AVVISO PUBBLICO - “PROGRAMMA MASTER AND BACK - 

PERCORSI DI RIENTRO 2012-2013”, AVVIATO DALLA AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO 

DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA, FINALIZZATO AD ASSUNZIONE DI N°3 

UNITA’ – CATEGORIA D1, CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO, 

DELLA DURATA MASSIMA DI 24 MESI,PRESSO L’ENTE ACQUE DELLA SARDEGNA. 

 

Art.1 Oggetto 

L’Ente acque della Sardegna (ENAS), in qualità di organismo ospitante, indice una selezione pubblica per 

titoli e colloquio, riservata a  soggetti inseriti nella Vetrina Percorsi di rientro‐ candidati del “Programma 

Master and back‐ Percorsi di rientro 2012‐2013”, avviato dalla Agenzia Regionale per il lavoro della 

Regione autonoma della Sardegna, al fine dell’assunzione, con contratti di lavoro subordinato a 

tempo pieno della durata massima di 24 mesi, di n°3 unità da inquadrare nella categoria D ‐ livello 

economico 1 ‐. del vigente CCRL del personale dell’Amministrazione, Enti, Agenzie e Aziende regionali. 

 
Art.2 - Competenze professionali richieste. 

Le figure professionali richieste sono le seguenti: 

profilo 1) Ingegnere idraulico esperto in Studi di Fattiblità schemi idrici, studi idrologici e 

modellistica; 

profilo 2) Laureato esperto in GIS e banche dati  alfanumeriche per applicazioni ambientali; 

profilo 3) Ingegnere strutturista esperto in verifiche strutturali di opere esistenti e 

progettazione degli eventuali interventi di risanamento e riassetto funzionale. 

 
Art.3 Oggetto della prestazione e attività da svolgere. 

profilo 1) Nell’ambito del Servizio Studi dell’ENAS si occuperà della redazione degli Studi di studi di 

fattibilità tecnico‐economica di schemi idrici anche mediante l’applicazione di modelli di simulazione, 

della redazione di Studi Idrologici, e di compatibilità Idraulica e di altri studi specialistici connessi alla 

redazione dei progetti di opere idrauliche redatti dall’ENAS. Tra le attività del Servizio Studi rientra la 

partecipazione a progetti di cooperazione internazionale sull’acqua e pertanto è richiesta la competenza 

linguistica specifica nelle lingue comunitarie; 

profilo 2) Nell’ambito del servizio Studi dell’ENAS svolgerà attività di elaborazione e gestione di banche 

dati alfanumeriche e delle cartografie di base e tematiche e analisi spaziali (Arc Map, Spatial Anallyst, 3D 

Analist) mediante tecniche GIS. Analisi e creazione di modelli spaziali DTM o DEM e modelli tridimensionali 

TIN per applicazioni relativi agli studi di fattibilità ed ambientali. Tra le attività del Servizio Studi rientra la 

partecipazione a progetti di cooperazione internazionale sull’acqua e pertanto è richiesta la competenza 

linguistica specifica nelle lingue comunitarie; 

profilo 3) Nell’ambito del Servizio Gestione Sud dell’ENAS si occuperà della di verifica strutturale 

ingegnere di opere esistenti e della progettazione degli eventuali interventi di risanamento e riassetto 

funzionale; 

 

Art. 4 Requisiti di ammissione alla selezione. 

Per l’ammissione alla selezione pubblica  di cui all'art. 1 del presente bando è richiesto, oltre a quanto 

previsto dal programma Master and Back, anno 2012‐2013, il possesso dei seguenti requisiti:  

a) essere in possesso dei requisiti di cui al punto 4.1 o 4.2 dell’Avviso Pubblico  “Programma Master and 

back ‐ Percorsi di rientro 2012‐2013” alle date specificate nello stesso punto 4; 

b) cittadinanza italiana ovvero cittadinanza in stato membro dell’Unione europea; 

c) idoneità fisica all’impiego al quale la selezione si riferisce; 

d) non essere escluso dall’elettorato politico attivo, né essere stato destituito o dispensato dall’impiego 

presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero essere stato 

dichiarato decaduto dall'impiego. 

I cittadini degli Stati membri dell’Unione europea devono possedere, inoltre, i seguenti requisiti: 

1) godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

2) essere in possesso, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica, fatta eccezione 

della titolarità della cittadinanza italiana; 

 
 

 

 
Il Direttore Generale f.f  
Ing. Franco Ollargiu



 

Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

3) avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 

I requisiti di cui al punto a) devono essere posseduti secondo le date di scadenza indicate nel punto 4 del 

“Programma Master and back ‐ Percorsi di rientro 2012‐2013”. 

I requisiti di cui sopra ai punti b), c) e d) debbono essere posseduti alla data di scadenza del termine 

utile per la presentazione delle domande di ammissione della selezione. 

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva, salvo verifica del possesso dei requisiti disposta 

dall’Amministrazione. 

 
Art.5 Domanda e termine di presentazione. 

I candidati interessati alla selezione per i profili professionali di cui al predente articolo 2, dovranno far 

pervenire la domanda secondo il fac‐simile in allegato ( all. A), improrogabilmente entro e non oltre il  

                                       
Sul frontespizio della busta dovrà essere indicato il nominativo del mittente e la dicitura “DOMANDA 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PROGRAMMA MASTER AND BACK‐ 

PROFILO                                                                ” 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine suindicato, anche se spedite a mezzo servizio 

postale entro il termine. 

Gli interessati potranno presentare le domande direttamente presso la Segreteria Generale dell’ENAS, 

nei seguenti orari: 

‐ lunedì, martedì, venerdì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00; 

‐ mercoledì: dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle ore 16,00 alle ore 17,00. 

Non è ammessa la presentazione delle domande a mezzo fax o posta elettronica. 

Alla domanda il candidato dovrà allegare: 

‐ i titoli valutabili che potranno essere presentati secondo una delle seguenti modalità: 

‐ mediante dichiarazione sostitutiva di certificazione (vedi allegato B) rilasciata ai sensi dell'art. 46, D.P.R. 

28 dicembre 2000 n. 445; 

‐ in fotocopia, con allegata una dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà (vedi allegato C) rilasciata ai 

sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, relativa alla conformità della copia 

all’originale in proprio possesso; 

‐ in originale. 

Eventuali pubblicazioni, se possedute, dovranno sempre essere allegate in originale o in fotocopia 

autenticata. Sono valutabili ai fini della presente procedurale pubblicazioni edite entro la data di scadenza 

del bando e dovranno risultare assolti gli obblighi previsti dalla Legge 15.4.2004, n.106 e dal D.P.R. 

3.5.2006, n.252. 

‐ Curriculum vitae aggiornato e redatto secondo il formato europeo. 

‐ Elenco della documentazione allegata. 

‐ Copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità. 

Nel rispetto di quanto stabilito dalle norme in materia si precisa che potranno essere valutati 

esclusivamente i titoli presentati secondo le disposizioni di cui sopra. 

L’amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni dipendente 

da inesatta indicazione della residenza e del recapito da parte del candidato, o da mancata o tardiva 

comunicazione relativa alla variazione dei dati suindicati, né per eventuali disguidi postali non 

imputabili a questa Amministrazione. 

 

ART. 6 Modalità di selezione e commissione esaminatrice. 

I soggetti in possesso dei requisiti di cui all’articolo 4 del presente avviso, saranno sottoposti ad una 

selezione pubblica per ciascuno dei tre profili di cui al precedente articolo 2, che verterà sulla valutazione 

dei titoli ed un colloquio . 

L’ora e la data della selezione verranno pubblicati sul sito internet www.enas.sardegna.it. Sezione 

Selezioni. 

Il suddetto avviso ha valore di comunicazione e notifica agli interessati ad ogni effetto di legge. 

I candidati dovranno presentarsi al colloquio muniti di idoneo documento di riconoscimento. La mancata 

presentazione al colloquio comporterà l’esclusione del candidato dalla selezione . 

 

 

 

Il Direttore Generale f.f  
Ing. Franco Ollargiu 



 

Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

 
La commissione, che verrà nominata successivamente con apposito provvedimento 

dell’amministrazione, secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni di legge, avrà a disposizione per 

la valutazione, complessivamente, 30 punti, di cui: 

‐ massimo 20 punti per la valutazione di titoli accademici e professionali posseduti dal candidato; 

‐ massimo 10 punti per il colloquio. 

Al termine della valutazione, verrà stesa una graduatoria provvisoria per ciascuna selezione, cui seguirà 

l’approvazione della graduatoria definitiva da parte dell’organo competente: 

La chiamata dei candidati, verrà fatta secondo l’ordine della graduatoria stessa. In caso di parità di 

punteggio, è preferito il candidato più giovane di età. 

Al candidato utilmente collocato nella graduatoria di merito, verrà proposta la compilazione della 

domanda congiunta di inserimento con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato secondo le 

modalità previste dall’Avviso pubblico del Programma Master and back‐ Percorsi di rientro anno 2012‐

2013, al quale si rinvia per tutte le altre disposizioni non contenute nel presente avviso. 

In caso di rinuncia, l’assunzione sarà proposta al successivo candidato secondo l’ordine di graduatoria. 

L’assunzione si perfezionerà soltanto successivamente all’accoglimento della domanda congiunta di 

finanziamento , da parte dell’Agenzia Regionale per il lavoro e nessun obbligo nei confronti dei candidati 

deriva per l’ENAS dal presente avviso, in caso di mancato accoglimento della domanda di finanziamento. 

 
Art.7 Costituzione del rapporto di lavoro 

Il rapporto di lavoro verrà costituito mediante sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo determinato – tempo pieno (massimo 24 mesi)‐ nella Categoria D, livello 

economico 1 del CCRL del vigente CCRL del personale dell’Amministrazione , Enti, Agenzie e Aziende 

regionali, alle cui disposizioni si rinvia integralmente per quanto riguarda il periodo di prova ed il relativo 

rapporto di lavoro . 

I candidati chiamati in servizio dovranno presentare, entro i termine assegnato dall’Amministrazione, la 

seguente documentazione: 

‐ Dichiarazione sostitutiva di certificazione, rilasciata ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 

attestante: 

1) il possesso del titolo di studio prescritto per la partecipazione alla selezione con la data, il luogo del 

conseguimento; 

2) la data ed il luogo di nascita; 

3) la cittadinanza posseduta (italiana ovvero cittadinanza di altro Stato membro dell’Unione Europea); 

4) il godimento dei diritti politici (con l’indicazione che il requisito era posseduto anche alla data di 

scadenza del bando di selezione); 

5) di non aver riportato condanne penali e di non avere a carico procedimenti penali pendenti; 

6) la posizione nei riguardi degli obblighi militari; 

‐ Dichiarazione attestante che il lavoratore non ricopre altri impieghi alle dipendenze dello Stato, 

delle Province  dei Comuni o di altri Enti Pubblici o privati, ed, in caso affermativo, dichiarazione di 

opzione per il nuovo impiego. Detta dichiarazione deve contenere eventuali indicazioni concernenti le 

cause di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico impiego e deve essere rilasciata anche se 

negativa; 

‐ Certificato di idoneità fisica all’impiego rilasciato dalla Autorità sanitaria competente (medico militare, 

provinciale o ufficiale sanitario del comune di residenza) dal quale risulti che il candidato è fisicamente 

idoneo al servizio continuativo ed incondizionato nell’impiego al quale concorre ed è esente da 

imperfezioni che possano comunque influire sul rendimento del servizio. Il certificato deve essere 

conforme alle leggi sul bollo e di data non anteriore a sei mesi dalla data di presentazione. Qualora il 

candidato sia affetto da qualsiasi imperfezione fisica, il certificato deve farne menzione ed indicare se 

l’imperfezione stessa menomi l’attitudine al servizio. Per quanto riguarda gli invalidi civili ed assimilati, il 

certificato medico deve contenere, oltre ad una esatta descrizione delle attuali condizioni dell’invalido 

risultanti da un esame obiettivo, anche la dichiarazione che l’invalido non ha perduto ogni capacità 

lavorativa, che egli, per la natura e il grado della sua invalidità non può riuscire di danno alla salute ed 

alla incolumità dei compagni di lavoro ed alla sicurezza degli impianti e che il suo stato fisico è 

compatibile con l’esercizio delle mansioni del ruolo impiegatizio cui aspira. 

 

 

Il Direttore Generale f.f  
Ing. Franco Ollargiu 



 

Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

 
ART. 8 Trattamento dei dati personali 

I dati che saranno acquisiti in esecuzione del presente avviso, saranno trattati con procedure 

prevalentemente  informatizzate e solo nell’ambito del procedimento concorsuale di cui all’oggetto nel 

rispetto del D.lgs. 196/03, per il periodo strettamente necessario per l’utilizzo dei dati 

 
ART. 9 Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, valgono, sempreché applicabili, le 

disposizioni normative in materia di concorsi pubblici. 

 
Art.10 Pubblicità. 

Copia del presente bando sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente acque della Sardegna 

(www.enas.sardegna.it) sul sito della regione Sardegna (www.regione.sardegna.it). 
 
 

 
Il Direttore Generale f.f  
Ing. Franco Ollargiu 

 

 
 
 
 

All.A Fac‐simile domanda 

All.B Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

All.C Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

ALLEGATO A  
(Modello della domanda in carta semplice)  

 
 
 

All’Ente acque della Sardegna 
Direzione Generale  
Via Mameli,88  
09123 CAGLIARI  
 

 
 

 Il/La sottoscritto/a   
 

 nato/a a  (Prov.  )  il   
 

 residente in  (Prov.  ) C.A.P.   
 

 via    
 

 recapito telefonico:   
 

 codice fiscale:   
 
 

 
nell’autorizzare l’ENAS alla trasmissione telematica di eventuali comunicazioni 
connesse con la procedura selettiva al seguente indirizzo e-mail: 

 

 
 
 
 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica per titoli e colloquio riservata a 

soggetti ‐ candidati del “Programma Master and back‐ Percorsi di rientro 2012‐2013”, avviato 

dalla Agenzia Regionale per il lavoro della Regione autonoma della Sardegna, al fine 

dell’assunzione, con contratti di lavoro subordinato a tempo pieno della durata massima di 24 

mesi, di n°3 unità da inquadrare nella categoria D ‐ livello economico 1‐. del vigente CCRL del 

personale dell’Amministrazione , Enti, Agenzie e Aziende regionali. 

 
 

Il/la sottoscritto/a dichiara sotto la sua personale responsabilità quanto segue (cancellare le 

voci che non interessano): 

 

 

 

a) 

di essere in possesso dei requisiti di partecipazione alla selezione di cui all’art. 2, del bando di 
selezione, come di seguito specificato: 

 
- titolo di studio   

conseguito il_  presso   con la votazione di   

b) 

 

di essere in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso Pubblico “Programma Master and Back, 2012-
2013- Percorsi di Rientro” (punti 4.1 e 4.2); 



 

Ente acque della Sardegna  
 (L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)  

 

 
 
 
 
 
 
 
c) 

di aver concluso con successo il seguente percorso di alta formazione con Master and Back 
fuori dal territorio regionale della Sardegna  

 

presso: …………………………….………………………………………….. dal ……….… al……………. 
oppure  
di aver concluso, da non più di 3 anni, con conseguimento del relativo titolo o attestato finale un 
percorso di alta formazione o un tirocinio assimilabile a quelli finanziati con il Programma Master 
aand Back, iniziato successivamente al conseguimento del diploma di laurea e svolto interamente 
fuori dal territorio regionale, rientrante in una delle categorie previste nel bando ”Programma Master 
and back - Percorsi di rientro 2012-2013”: 

Categoria                                                                                                                                                      

titolo                                                                                                                                                              

conseguito presso l’Università                                                                                 in data                          

oppure svolto presso                                                                              data conclusione                         

d) 
di aver prestato servizio presso pubbliche amministrazioni (o di essere in servizio) e le cause di 
risoluzione dei rapporti di impiego: 
………………………………………………….…………………………………………………………..; 

 
e) di essere a conoscenza delle disposizioni contenute nell’avviso relativo al programma Master 

and Back anno 2012-2013 percorsi di rientro; 

 

 
f) 

di essere a conoscenza del fatto che la sottoscrizione del contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato con l’Ente acque della Sardegna sarà subordinata all’approvazione / finanziamento 
della domanda congiunta di finanziamento del percorso di rientro da parte della Regione Autonoma 
della Sardegna; 

 
g) 

di non essere stato destituito né dichiarato decaduto da altro impiego statale per averlo conseguito 
mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

 

h) 
 

di essere fisicamente idoneo all’impiego al quale la selezione si riferisce; 

 

i) 
 

di essere in possesso della cittadinanza   ; 

 

l) 
 

di godere dei diritti civili e politici e di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di   

 
m) 

 
di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti; 

 

n) 
 

che la propria posizione, per quanto concerne gli obblighi militari, è la seguente:   

 

o) 
 

di aver allegato l’elenco della documentazione, datato e firmato; 

 

p) 
 

di allegare copia del documento di riconoscimento; 

 

q) 
di eleggere il proprio domicilio ai fini della procedura comparativa in via …………………….……. 
………….. n°……. città…………………………... c.a.p………….. tel .…………………………………….. 

 

 
Data ...................................... FIRMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


